
Úvodní slovo redakce

Vážení čtenáři,
vítá vás kupodivu letos již druhé vydání našeho

zpravodaje. Zvláštní chvíle nás občas přivádějí k netra­
dičním rozhodnutím. Jak jistě víte, každé číslo našeho
zpravodaje začíná úvodním slovem, které vás vtáhne do
tématu a dává první náhled na obsah. Tentokrát volíme ji­
ný přístup a více prostoru věnujeme aktuálním událostem,
důležitým zprávám i dění v obci nejen v průběhu léta.

Doufáme, že na stránkách zpravodaje najdete uži­
tečné informace nebo alespoň něco, co vás zaujme.

Byť obce nemají povinnost vydávat místní zpravodaj,
považujeme tuto tiskovinu za nedílnou součást komunika­
ce obce. Proč? Protože všeobecně, tedy nejen v naší ob­
ci, klesá u obyvatel zájem a snaha vyhledávat si
informace sami. Také ne všichni jsou kamarádi s webem
nebo facebookovým profilem, sledování vývěsek či úřední
desky vyhovuje také jen někomu. Tištěný zpravodaj do
schránek tak dává možnost předložit všem domácnostem
jakýsi souhrn informací o aktuálním dění v obci nebo
činnosti místních spolků. Pro mnohé mladé možná zby­
tečnost, z ohlasů však víme, že zejména řada seniorů jej
naopak vítá, protože si informace mohou přečíst v klidu
a pohodlí domova.

Pravdou je, že pravidelné vydávání Vinařského
zpravodaje pokulhává. Důvod je prostý. Jeho zpracování
od A do Z stojí čas a toho nemáme nazbyt. Základem jsou
informace, které musí někdo zpracovat a vytvořit z nich
články. Tato fáze trvá nejdéle a netřeba dlouze vysvět­
lovat proč: protože nikdo nechce nic psát. Každý, kdo se
někdy snažil shromáždit a srozumitelně zpracovat infor­
mace, ví, že to může být náročný úkol. A právě toho se
mnozí obávají. Drtivá většina textů je tak redakčních, což
je velká škoda. Nehledě na to, že pokud stojí příprava
článků pouze na redakci, zcela logicky psaní zabere delší
časový úsek, než kdyby články připravovalo víc lidí. Ná­
mětů by přitom byla spousta, zpravodaj by mohly oživovat
i pravidelné rubriky apod. Bohatým zdrojem informací
o událostech a akcích v obci jsou spolky. Ty mohou při­
spět nejen samotnými informacemi, ale také fotografiemi
a zprávami o průběhu akcí. To může oživit celý zpravodaj.

Vraťme se k průběhu prací na vydání. Všechny texty
projdou alespoň základní jazykovou korekturou, vybere­
me k nim fotky, definujeme pořadí textů a vše tzv. nasází­
me, aby měl zpravodaj nějakou "štábní kulturu".
Následuje několik kol korektur různého charakteru, až lze
dokument vygenerovat pro tisk. Donedávna jsme tiskli
a skládali zpravodaj svépomocí, neboť tisk jednoho listu
A3 by se v profesionální tiskárně nevyplatil.

Pokud budeme schopni tvořit zpravodaj o více
stranách, může mít profesionální výstup,
a to v rámci spolupráce s firmou, jako je
např. STUDIO PRESS s. r. o. Ta mj. tiskne
také Čáslavské noviny, které si můžete pře­
číst a odnést domů z Hospůdky na Vinici
nebo vyzvednout v knihobudkách, případně
na obecním úřadě. Někdy je v rámci du­
ševní hygieny a pobytu na čerstvém vzdu­
chu pana starosty můžete najít i přímo ve
svých schránkách – tedy pokud schránku
máte. Obecní zpravodaj dostanete vždy až
do schránky, roznos zajišťují členové zastu­
pitelstva.

redakce

Cesta zpravodaje



Byl jednou jeden strom, jasan rostoucí na kraji obce
Vinice, který tam stál mohutnější a vznešenější než
všechny ostatní stromy. Jeho větve se znaly vysoko nad
zemí. Strom jasanu tu rostl po staletí.

Viděl mnoho proměn a událostí, jak lidé přicházeli
a odcházeli. Po dlouhé době sucha přišly konečně deště,
avšak jasanův kořenový systém nebyl dostatečně silný
a strom se naklonil, až nakonec padl přes cestu.

Příběh mohutného jasanu skončil 8. srpna pádem přes
silnici a zpřetrháním drátů vysokého napětí. Přivolaní
hasiči z Vrdů a Čáslavi se naštěstí hned pustili do práce,
aby silnici opět zprůjezdnili. S pomocí velkých pil a páči­
del postupně jasan rozřezávali na menší kusy a odstra­
ňovali kmen z cesty. Padlý strom jsme změřili, jeho
průměr dosáhl úctyhodných 110 centimetrů.

V korunách jasanu našlo utočiště také hnízdo sršní.
Naštěstí se nikomu nic nestalo, likvidace stromu probíha­
la bez problémů. A tak skončil dlouhý život starého ja­
sanu, který byl vstupní dominantou na kraji obce Vinice.
Připomněl lidem, že i nejsilnější obři mohou nakonec pod­
lehnout silné přírodě a času.

Josef Brom, starosta

Blíží se termín vypršení smluv na pronájem hrobových
míst na obecním hřbitově. Pokud jste nájemci hrobového
místa a smlouva vám v letošním roce končí, je třeba ji
prodloužit.

Pokud máte k dispozici úmrtní listy pohřbených osob,
prosíme, přineste je s sebou. Pokud úmrtní listy nemáte,
přineste prosím alespoň parte s informacemi o pohřbe­
ných osobách. To nám umožní aktualizovat naše zázna­
my.

Vedle kontaktních údajů nájemce doporučujeme do
smluv současně zanést i nástupce, na kterého by smlou­

va přešla v případě úmrtí současného nájemce. Pro tento
případ je třeba mít s sebou při prodloužení smlouvy k dis­
pozici údaje o nástupci, tzn. jméno, adresu a rodné číslo.

Pokud máte dotazy ohledně prodloužení smlouvy na
pronájem hrobových míst nebo byste si přáli domluvit
schůzku mimo úřední hodiny, neváhejte nás kontaktovat
telefonicky na čísle 607 769 616 anebo e­mailem na
ou@vinare.cz

Děkujeme za spolupráci.

Josef Brom, starosta

Příběh vznešeného jasanu

Nové smlouvy na hrobová místa



V následujícím článku přinášíme stručný popis
událostí, které se konaly na vinařském ranči.

Pejskijáda, 4. ročník
Ani nepříznivá předpověď počasí a déšť ne­

odradily pejskaře od účasti na 4. ročníku Pejski­
jády, která se konala 6. května. Díky všem, kteří
dorazili se svými chlupáči, se Pejskijáda opět vy­
dařila.

Fotografický kurz, který změnil perspektivu!
Milovníci fotografie si užili nezapomenutelný

fotografický kurz pořádaný firmou NIKON, který proběhl
8. června. Zkušení fotografové předávali své znalosti
a dovednosti účastníkům, aby dokázali zachytit krásu
světa kolem sebe. Akce zahrnovala nejen technické rady,
ale i cvičení, při kterých mohli účastníci automaticky vyu­
žívat získané rady a vylepšovat své dovednosti.

Příměstské tábory s koňmi (červenec a srpen)
Pro naše mladé jezdce jsme připravili čtyři příměstské

tábory, během kterých mohli prožít léto ve společnosti ko­
ní. Děti nejen zdokonalily své jezdecké dovednosti, ale
také se naučily zodpovědně se starat o zvířata.

SWAP – výměna bez hranic aneb sdílení má nový
rozměr!

Dne 7. května jsme společně přenesli filozofii
"Jednoho člověka odpad je poklad pro druhého" do reality
na letošní akci SWAP. Lidé se sešli, aby sdíleli nepo­
třebné věci a nalezli nové, které pro ně mohly mít cenu.
První akce tohoto druhu ve Vinařích se stala setkáním
nejen generací, ale i věcí – oblečení, hraček, knih
a dalších skvělých artefaktů, které získaly nový domov.

Přijďte na Podzimní SWAP vybrat si svůj poklad.
V neděli 24. září od 9 do 17 hodin se opět sejdeme na

ranči ve Vinařích, abychom propojili lidi a věci. Každý, kdo
dorazí, najde nové poklady mezi těmi, které již jiní nepo­
třebují. Kdo něco přinese, může udělat radost někomu ji­
nému. Těšíme se na setkání s vámi na našem podzimním
bazarovém dni plném skvělých věcí.

Kamila Hejhalová, Ranč Vinaře

Extreme trail park Vinaře, z. s.

https://www.uzsvm.cz/kontakty


Opravy kanalizačních vpustí ve Vinařích a na Vinici

Oprava místní komunikace "Kopeček"

Cesta, která dlouhodobě trápila řidiče a obyvate­
le, je konečně opravena. Situace na komunikaci
"Kopeček" už byla vskutku alarmující. Propadlé
pruhy cesty dosahovaly hloubky až 20 cm, což při­
nášelo problémy nejen řidičům, ale představovalo
riziko poškození i pro vozidla. Celkem se podařilo
opravit šest úseků této komunikace.

Průběh oprav však nebyl tak snadný, jak by se
mohlo zdát. Jednou z nečekaných překážek, které
se objevily hned na začátku, byl nedostatek zájmu
ze strany firem specializujících se na podobné
opravy. Po výběru dodavatele už ale zahájení prací
nic nebránilo.

Opravu komunikace "Kopeček" provedla firma
pana Bohumila Čečera, obec za ni zaplatila částku
79 500 Kč.

Obec vyjadřuje své díky všem, kteří trpělivě sná­
šeli omezení během technologických přestávek.
Děkujeme rovněž těm, kteří se aktivně projevili na
koordinaci vývozu popelnic ve svozové dny anebo
pomáhali s kropením vybetonovaných ploch.

Josef Brom, starosta

Dešťová kanalizace na Vinici a ve Vina­
řích čelila vážným problémům, které si
vyžádaly okamžitou opravu. Pět kana­
lizačních vpustí bylo ve špatném stavu –
z toho dvě na Vinici a tři ve Vinařích.

Rekonstrukce zahrnovala výměnu
všech pěti poklopů včetně oprav kana­
lizačních šachet a přilehlých asfaltových
povrchů. V nejhorším stavu byla dešťová
kanalizace ve "Vrabčí uličce" a dále kanál
na návsi, kde se už šachta pozvolna rozpa­
dala.

Práce v obou částech obce provedla
specializovaná firma SANIPO s. r. o. za
celkovou cenu 109 626 Kč.

Souběžně s touto akcí bylo také vyzá­
platováno několik výmolů a děr v ulici "Ke
hřišti".

Josef Brom, starosta



Zase ta zeleň ...

... tentokrát na ČOV
Nedávná údržba čistírny odpadních

vod (ČOV) představovala zásadní kroky
v péči o tento klíčový prvek infrastruktury.

Jedním z prvních počinů bylo posečení
přerostlé trávy v areálu i v jeho okolí. Ná­
sledoval ořez větví, které poškozovaly
oplocení, a nakonec se očisty dočkala
i zámková dlažka, z níž se odstranil mech.

Opakování je matka moudrosti, a tak
připomínáme, co do kanalizace nepatří:
vlhčené ubrousky, dámské hygienické po­
třeby, dětské pleny, odličovací tampony,
vatové tyčinky a podobné materiály.

Do kanalizace dále rozhodně nepatří
chemické látky, barvy, ředidla, motorové
oleje či zahradní chemie apod., léky a ani
kuchyňský odpad. Tekuté oleje a tuky
z vaření nesmí být vylévány do umyvadla
ani toalet.

Všechny tyto materiály negativně
ovlivňují správnou funkčnost kanalizační sítě. Špatně se
rozkládající věci a tuky snižují průtočnost kanalizačních
přípojek a mohou způsobit úplné ucpání průtoku či čerpa­
del, na něž se zejména plastové a vláknité materiály
často namotávají. Chemické látky ničí užitečné mikroor­
ganizmy v ČOV, kuchyňské zbytky jsou potravou pro
nežádoucí živočichy, tuky ulpívají na povrchu a váží další
pevné látky, čímž se odpad postupně zanáší

... a stráně na Vinici
Dokázali jsme úspěšně posekat obecní stráně na

Vinici, a to i přes komplikace způsobené potřebou řešit
situaci s buření v oplocenkách. Na podzim máme
v úmyslu vysekat náletové keře, což nám umožní udržet
tuto oblast upravenou.

Josef Brom, starosta



Velice neradi vás upozorňujeme na závažné problémy,
které nám přináší průjezd těžkých kamionů naší krásnou
obcí. Nejde o nic malého – problémů je více, než bychom
chtěli vidět. Níže jsou jen některé z mnoha situací, které
se nám podařilo nafotit.

Zlomek toho, co vidíme každý den... Praskliny, výtluky
a zničené silnice. Většina z nás je nucena denně jezdit po
těchto silnicích do zaměstnání, škol, k lékařům nebo na
nákupy. Je těžké uvěřit, že toto je realita, je těžké nebýt
překvapení nebo rozčilení, ocitneme­li se coby řidiči na
úzké silničce proti kamionu. A z pozice vedení obce je
opravdu těžké tomu bezmocně přihlížet.

Problematiku řešíme dlouhodobě. Snažili jsme se najít
řešení ve spolupráci s policií, docílit pravidelného měření
rychlosti a kontrol nákladních vozidel. Pokoušeli jsme se
docílit úpravy dopravního značení, které by vjezd kamio­
nů zakazovalo. Bohužel naše obrana je přes veškeré
snahy jaksi bezzubá. Tady je zcela bez nadsázky každá
rada drahá...

Ať už mají navigaci, nebo ne, nejlepší cesta je z hlavní
silnice č.17 v Dolních Bučicích odbočit na Vrdy a projet
přes Vinici zase zpět na hlavní silnici č.17. Jet jenom po
silnici č.17 by asi byla nuda. Jiným se při této exkurzi nej­

spíš zdá, že jsme ztraceni na konci světa, a tak se tu
kamiony otáčí. Při svém průjezdu a dalších manévrech
ničí naše silnice, o perných chvilkách, které způsobují
mnohým řidičům i majitelům nemovitostí v blízkosti silnic
ani nemluvě.

Své snahy o omezení kamionové dopravy v obci proto
nehodláme vzdát. Prosíme vás o zapojení se do řešení
této situace a dokumentování dalších případů. Vaše fotky
budou cennými důkazy, které použijeme jako podpůrný
materiál pro další jednání s kompetentními orgány. Sdílej­
te s námi vaše fotografie a pomozte nám vytvořit bez­
pečnější cesty pro všechny

Snad společně můžeme dosáhnout pozitivních změn.
Děkujeme za vaši podporu.

zastupitelstvo obce

Aktuální situace na našich cestách



Plán společných zařízení je významná etapa
komplexní pozemkové úpravy. Navržená opatření tvoří
kostru katastrálního území, do které se budou následně
navrhovat vlastnické parcely.

Návrh byl projednáván se sborem zástupců celkem
5x, pokaždé bylo také seznámeno s návrhem zastupitel­
stvo obce. K návrhu uplatnili své připomínky i zástupci
státní správy a vlastníci či správci dotčených zařízení.
Navrhovaná opatření byla podrobena schválení a hodno­
cení Regionální dokumentační komise Státního pozem­
kového úřadu.

Obec Vinaře schválila na svém zasedání dne
18. 8. 2023 v rámci KoPÚ Vinaře Plán společných za­
řízení, který tvoří budoucí kostru uspořádání zemědělské
krajiny. Jde zejména o zpřístupnění pozemků, tedy polní
cesty se všemi doprovodnými stavbami, jako jsou mostky,
propustky, brody apod. Dále je plán tvořen protierozními
opatřeními, jako jsou protierozní meze, průlehy, zasa­
kovací pásy, záchytné příkopy, větrolamy, ochranné za­
travnění a zalesnění. Patří sem také vodohospodářská
opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových
vod a ochraně území před povodněmi. Jsou to nádrže,
rybníky, úpravy toků, ochranné hráze a suché poldry. Dů­
ležitou součástí plánu jsou rovněž opatření k ochraně
a tvorbě životního prostředí a zvýšení ekologické stability
území. Jde především o místní systémy ekologické stabi­
lity doplněné dalšími prvky, např. rozptýlenou a do­
provodnou zelení.

Další etapou, která na účastníky řízení o komplexních
pozemkových úpravách čeká, je návrh nového uspořá­
dání pozemků. Podkladem pro něj je zaměření skutečné­
ho stavu v terénu (předměty, které jsou obsahem souboru
geodetických informací katastru nemovitostí a poloho­
pisné prvky) a zjišťování průběhu hranic pozemků, zej­
ména na obvodu pozemkových úprav. Návrh nového
uspořádání pozemků je zpracován na základě požadavků
a připomínek vlastníků při projednání nároků. Všem

Komplexní pozemkové úpravy Vinaře - informace o Plánu
společných zařízení



vlastníkům je zhotovitelem projektu zaslána první podoba
návrhu. Další jednání pak probíhají individuálně dle po­
třeb vlastníků. Pokud vzniknou v návrhu další změny, jsou
projednány s vlastníky, kterých se změna přímo dotkne.
Pokud se vlastník k návrhu nevyjádří, vyzve jej pozem­
kový úřad, aby tak učinil ve lhůtě 15 dnů. Pokud se vlast­
ník v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že s novým
uspořádáním pozemků souhlasí.

Vlastníkům pozemků jsou navrženy projektantem nové
pozemky tak, aby odpovídaly jejich původním pozemkům
přiměřenou cenou, výměrou, vzdáleností a podle mož­
ností i druhem pozemku. Porovnání ceny, výměry a vzdá­
lenosti navrhovaných pozemků s původními pozemky se
provádí celkem za všechny pozemky vlastníka řešené
v pozemkových úpravách.

Přiměřenost kvality, výměry a vzdálenosti původních
a navrhovaných pozemků:

Cena – je přiměřená, pokud není ve srovnání s pů­
vodní cenou vyšší nebo nižší o více než 4 %. Překročení
kritéria ve prospěch vlastníka lze za předpokladu, že
vlastník souhlasí s uhrazením rozdílu ceny přesahující to­
to kritérium.

Výměra – nově navrhované pozemky jsou v přiměřené
výměře, pokud rozdíl výměry původních a navrhovaných
pozemků nepřesahuje 10 % výměry původních pozemků.

Vzdálenost – nově navrhované pozemky jsou v přimě­
řené vzdálenosti, pokud rozdíl ve vzdálenosti původních
a navrhovaných pozemků není vyšší nebo nižší než
20 %. Vzdálenost se měří od bodu dohodnutého na
úvodním jednání.

Dokončený návrh je vystaven po dobu 30 dnů na po­
zemkovém úřadu a dotčené obci a známí účastníci řízení
jsou vyrozuměni o poslední možnosti uplatnit k návrhu
své námitky a připomínky u pozemkového úřadu. K poz­
ději podaným námitkám a připomínkám se nepřihlíží.
Jestliže dojde na základě námitek a připomínek ke
změnám návrhu, je pozemkový úřad povinen si vyžádat
nové vyjádření od dotčených účastníků.

Po uplynutí lhůty 30 dnů SPÚ svolá závěrečné
jednání, na kterém zhodnotí výsledky pozemkových úprav
a účastníky seznámí s návrhem, o kterém bude roz­
hodnuto.

SPÚ vydává první rozhodnutí o schválení ná­
vrhu PÚ. Rozhodnutí o schválení návrhu, které
nabylo právní moci, je předáno katastrálnímu úřa­
du k vyznačení do katastru nemovitostí. Následně
zpracovatel vypracuje digitální katastrální mapu
a pozemkový úřad vydá tzv. druhé rozhodnutí
o výměně a přechodu vlastnických práv, které je
podkladem pro zápis obnoveného operátu do ka­
tastru nemovitostí. Poté pozemkový úřad po
projednání se zastupitelstvem obce připraví a za­
jistí realizaci společných zařízení.

Vendula Marešová, Státní pozemkový úřad,

pobočka Nymburk,

a Josef Brom, starosta

Vysvětlivky zkratek:
KoPÚ ­ komplexní pozemkové úpravy
SPÚ ­ Státní pozemkový úřad
PÚ ­ pozemkové úpravy



V pátek 4. 8. 2023 v Hospůdce na Vinici zahrálo
"volné sdružení hudebníků pro radost" složené z mu­
zikantů z blízkého okolí – Žlebů, Ronova nad Doubravou
apod. Schází se přibližně jednou za měsíc v základním
složení baskytara, dvě kytary a drobné bicí nástroje.
Dalšími občasnými členy výpravy bývají i hráči na banjo,
akordeon nebo ukulele. Výpravu hudebníků doplňuje sku­
pina skalních fanoušků, která tím doplňuje stavy místních
příznivců i náhodných návštěvníků hospůdky. Tentokrát
se navíc akce termínově sešla s deskoherní akcí v sou­
sedním sále a ta tím získala originální hudební kulisu.

Karel Kadeřábek, majitel hospody

V Hospůdce na Vinici to opět žilo díky country večeru

Představujeme místní spolky

Vinařský hrozen, z. s.

Spolek vznikl s cílem pořádat kulturní a společenské
akce. Chceme tímto způsobem přispět k rozvoji kultury
a posílení vztahů mezi občany naší obce. Těšíme se na
setkání s vámi na některé z našich akcí!

Název: Vinařský hrozen, z. s
IČ: 09138081
Právní forma: spolek
Adresa: Vinaře 45, 286 01 Vinaře
Datum vzniku: 3. června 2020
Telefon: 739 679 342
E­mail: hrozen@vinare.cz
Předsedkyně spolku: Radka Ksandrová
Místopředsedkyně spolku: Dagmar Kovandová
Hospodářka: Bc. Ivana Nováková

Najdete nás také na Facebooku, kde budeme sdílet
aktuality o našich akcích a činnostech. Pokud máte zájem
stát se aktivním členem našeho spolku a přispět svými
nápady a prací k pestřejšímu kulturnímu a společenské­
mu životu v obci, budeme velmi rádi. Více informací
o členství získáte na uvedených kontaktech.

Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se na brzké
setkání na některé z našich akcí!

Radka Ksandrová

Okrašlovací spolek Vinařský, z. s.

Nově vzniklý Okrašlovací spolek Vinařský má za cíl
pořádat pestré a poutavé akce v naší obci.

Název: Okrašlovací spolek Vinařský, z. s
IČ: 19437790
Právní forma: spolek
Adresa: Vinaře 84, 286 01 Vinaře
Datum vzniku: 8. července 2023
Telefon: 608 827 371
E­mail: humlr@centrum.cz
Předseda spolku: Roman Huml
Tajemnice spolku: Markéta Veselková
Hospodář: Tomáš Staněk

V naší činnosti se zaměřujeme na organizaci akcí,
které přispějí k ozdobě naší krásné obce a zpestření živo­
ta v ní. Jsme přesvědčeni, že takové aktivity patří nejen
ke zvýšení atraktivity našeho okolí, ale také k spole­
čenským vazbám mezi našimi sousedy.

Jsme na začátku naší cesty a věříme, že společně
s vámi dokážeme naplnit naše plány a uspořádat akce,
které nás všechny potěší a posílí. Rádi bychom zdůraznili,
že jsme otevřeni novým členům, kteří sdílejí stejné
nadšení pro krásu naší obce

Děkujeme vám za vaši podporu a s nadějí očekáváme
setkání s vámi na některé z našich nadcházejících akcí.

Roman Huml

Šipkaři zahajují další sezonu
Nová šipkařská sezona se přiblížila svému začátku.

Tým šipkařů z Hospůdky na Vinici proto 26. 8. uspořádal
předsezonní přípravný turnaj mezi kmenovými hráči klu­
bu, některými bývalými hráči a několika příznivci. První
soutěžní utkání se uskuteční v pátek 8. 9., a to hned míst­

ní derby s klubem šipkařů z Edenu Vrdy. Z loňské sezony
mají týmy vyrovnanou bilanci 1:1 na zápasy, a tak cítí pří­
ležitost ukázat místnímu rivalovi záda.

Karel Kadeřábek



Nedávná akce, promítání filmu Aquaman, byla
úspěšná a setkala se s velkým zájmem. Děkujeme všem,
kteří dorazili a společně s námi si užili fascinující dobro­
družství v podmořském světě.

Navzdory deštivému počasí, které se rozhodlo zkom­
plikovat průběh, bylo promítání filmu "Zrodila se hvězda"
v letním kině Vinaře připraveno s maximální pečlivostí.
Snímek nabídl poutavý příběh o vzestupu a pádu umě­
lecké hvězdy, plný emocí a dramatických zvratů. I přes
nízkou účast ze strany místních obyvatel se akce stala
lákadlem pro více přespolních návštěvníků.

Obě promítání jsme uspořádali za finanční podpory
obce Vinaře, díky čemuž jsme mohli poskytnout divákům
nejen kvalitní filmový zážitek, ale také příjemné prostředí
s občerstvením. Rádi bychom poděkovali všem, kteří
svou návštěvou i finančně letní kino Vinaře podpořili. Obci
Vinaře děkujeme za zapůjčení techniky, laviček a stanů.

Zejména pak děkujeme Petru Žákovi, který vymyslel
a "vyrobil" pojízdné plátno a technicky zajišťoval projekce
filmů.

Snad vás nápad letního kina zaujal a potěšil. V příštím
roce bychom projekce rádi zopakovali, na větším plátně
a častěji. Do konce letošního roku chystáme 23. září dět­
ské sportovní odpoledne, podzimní opékání buřtů, bese­
du s historikem a možná ještě něco navíc.

Pokud byste se rádi přidali k nám nebo máte podněty,
co udělat, neváhejte nás kontaktovat. Děkujeme a rádi
vás uvítáme na našich akcích.

Roman Huml

Okrašlovací spolek Vinařský

Letní kino ve Vinařích a další plány



Co se chystá?
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V minulém vydání jsme si připomněli čísla pro tísňové
linky spolu s tipy, jak si je spolehlivě správně vybavit i ve
stresových situacích, kdy mechanická paměť často vypo­
vídá své služby.

Aktuální vydání se vám dostává do rukou v době za­
čátku školního roku, tedy v době, kdy se většina z nás po
letních dovolených a odpočinku vrací k běžnému režimu.
Zvolna se rozbíhají i různé volnočasové aktivity a kurzy,
proto i my navazujeme s malým mozkocvičným okénkem.

Následujících pár cvičení můžete využít jen tak pro
zábavu ke kávě či do deštivého podzimního dne, sou­
časně vám zaručeně roztočí mozkové závity. A třeba vás
i naladí k vycházce do lesa na houby nebo jen nadýchat
se čerstvého vzduchu. Řešení přineseme v příštím čísle

Hana Veselá,

certifikovaná trenérka paměti

Mozek v kondici

Obrázkové sudoku

Princip je stejný jako u číselného sudoku, tzn. na jednom
řádku, ve sloupci ani ve čtverci ohraničeném silnější čárou
se nesmí opakovat stejný symbol. Každý řádek, sloupec,
čtverec obsahuje 9 různých symbolů.

Abeceda

Seřaďte slova a obrázky do jedné řady podle abecedy od A
do Z – pořadí očíslujte. Pracujte s obrázky, aniž byste si je
popsali nebo poznačili jejich první písmeno.

Slovník v hlavě
Vymyslete na každý řádek co nejvíc slov (v základním
tvaru), která budou začínat a končit na zadaná písmena.

Záměny

Záměnou jednoho písmene utvořte z názvů hub jiná
slova.


